Совет депутатов муниципального образования

«Среднеякушкинское  сельское поселение»
Новомалыклинского района Ульяновской области

Р Е Ш Е Н И Е

22.11.2023                                                                                           № 5/24
О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов
В соответствии со статьей 28, частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» РЕШИЛ:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в здании Администрации муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» 15 декабря 2023 года в 10.30 часов.
Участники публичных слушаний: жители муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области, достигшие 18-летнего возраста и проживающие на территории муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области.

 Участники публичных слушаний, не имеющие возможности лично присутствовать на публичных слушаниях, вправе представить свои предложения и замечания по проекту бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов в Администрацию муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» (село Средняя Якушка, ул. Центральная, д. 34) в период со дня опубликования указанного проекта до 14 декабря 2023 года (кроме субботы, воскресенья и праздничных дней).

2. Проект бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов прилагается (Приложения №№1-4).

3. Назначить председательствующим при проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Архипову И.С.
4. Назначить секретарем при проведении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов Ялашкину Елену Николаевну (по согласованию).

5. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в «Вестнике поселения».

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя Председателя Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Архипову И.С.

Глава муниципального образования

«Среднеякушкинское сельское поселение»                               М.Н.Видункина
Приложение №1

к решению Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
от 22.11.2023 № 5/24
Доходы бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» в разрезе кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, классификации доходов бюджетов бюджетной классификации РФ  на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 г.                                                                                                                                                (тыс.руб.)

	Сумма
	Прогноз

	всего

	                                                                                                                                Код КБК
	Наименование
	2024
	2025
	2026

	 1 00 00000 00 0000 000
	Налоговые и неналоговые доходы
	4982,00
	5009,00
	5154,00

	1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	1876,00
	1893,00
	2033,00

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	1876,00
	1893,00
	2033,00

	 1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227. 2271 и 228Налогового кодекса Р.Ф.
	1876,00
	1893,00
	2033,00

	 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	410,00
	420,00
	420,00

	1 05 03010 01 1000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	410,00
	420,00
	420,00

	 1 06 00000 00 0000 000
	Налог на имущество
	2690,00
	2690,00
	2695,00

	 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	190,00
	190,00
	195,00

	  1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	190,00
	190,00
	195,00

	 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	2500,00
	2500,00
	2500,00

	1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1100,00
	1100,00
	1100,00

	1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1400,00
	1400,00
	1400,00

	 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА

	1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	6,00
	6,00
	6,00

	1 14 00000 00 0000 000
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений

	 2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	4184,928
	4268,442
	4268,442

	 2 02 01001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1456,442
	1540,46
	1540,46

	2 02 15001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	1456,442
	1540,46
	1540,46

	2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	120,81
	122,73
	122,73

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,576
	1,152
	1,152

	2 02 25555 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	0
	0
	0

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	644,1
	644,1
	644,1

	2 02 25576 10 0000 151
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечении комплексного развития сельских территорий
	1963
	1960
	1960

	 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	0
	0
	0

	2 02 25467 10 0000 150
	Субсидии бюджетам сельских поселений на обеспечение развития и укрепления материально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 50 тысяч человек

	Доходы всего
	9166,928
	9277,442
	9422,442

Приложение №2
к решению Совета депутатов муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение»
от 22.11.2023 № 5/24
Распределение расходов  бюджета муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 года по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации

                                                                                                                                   ( тыс. руб. )
	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	1
	2
	3
	7
	8
	9

	Муниципальное учреждение Администрация поселения муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области
	00
	00
	5931,49500
	5912,99100
	5962,99100

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	1755,85500
	1756,43100
	1756,43100

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	01
	03
	7,37500
	7,37500
	7,37500

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	1732,61200
	1732,61200
	1732,61200

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	01
	06
	5,29200
	5,29200
	5,29200

	Обеспечение проведения выборов, референдумов
	01
	07

	Резервные фонды
	01
	11
	10,00000
	10,00000
	10,00000

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	0,57600
	1,15200
	1,15200

	Национальная оборона
	02
	00
	120,81000
	122,73000
	122,73000

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	120,81000
	122,73000
	122,73000

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0,50000
	0,50000
	0,50000

	Органы внутренних дел
	03
	14
	0,50000
	0,50000
	0,50000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	Национальная  экономика
	04
	00
	571,20000
	571,20000
	571,20000

	"Водное хозяйство"
	04
	06

	Дорожное хозяйство(Дорожные фонды)
	04
	09
	567,20000
	567,20000
	567,20000

	Другие вопросы в области национальной экономии
	04
	12
	4,00000
	4,00000
	4,00000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	1969,40000
	1966,40000
	1966,40000

	Жилищное зозяйство
	05
	01

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	Благоустройство
	05
	03
	1969,40000
	1966,40000
	1966,40000

	Образование
	07
	00
	4,00000
	4,00000
	4,00000

	Молодежная политика и оздоровление детей
	07
	07
	4,00000
	4,00000
	4,00000

	Культура, кинематография
	08
	00
	1424,73000
	1406,73000
	1456,73000

	Культура
	08
	01
	678,30000
	660,30000
	710,30000

	Перечисления другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	08
	01
	746,43000
	746,43000
	746,43000

	Социальная политика
	10
	00
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	60,00000
	60,00000
	60,00000

	Физическая культура и спорт
	11
	00
	25,00000
	25,00000
	25,00000

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	11
	05
	25,00000
	25,00000
	25,00000

	Итого расходов

	5931,49500
	5912,99100
	5962,99100

	Муниципальное казенное учреждение «Техническое обслуживание» муниципального образования «Среднеякушкинское сельское поселение» Новомалыклинского района Ульяновской области
	00
	00
	3235,43300
	3364,45100
	3459,45100

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	2810,43300
	2939,45100
	3034,45100

	 Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	2810,43300
	2939,45100
	3034,45100

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	0,00000
	0,00000
	0,00000

	Национальная  экономика
	04
	00
	70,00000
	70,00000
	70,00000

	Дорожное хозяйство(Дорожные фонды)
	04
	09
	70,00000
	70,00000
	70,00000

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	355,00000
	355,00000
	355,00000

	Благоустройство
	05
	03
	355,00000
	355,00000
	355,00000

	Итого расходов

	3235,43300
	3364,45100
	3459,45100

	Всего

	9166,92800
	9277,44200
	9422,44200

	Всего

	9166,92800
	9277,44200
	9422,44200